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دیدار مجتبی ذوالنور با 
مهدی کروبی

حجت الاسلام مجتبی ذوالنور، نماینده قم  �
در مجلس، به دیدار شیخ مهدی کروبی رفته 
است. این ملاقات در حدود یک ماه بعد از 
دیداری انجام می شود که اسماعیل دوستی 
با کروبی انجام داده بود. حسین کروبی این 
خبر را به «شرق» داد. ذوالنور قبل از ورود به 
مجلس، فرمانده سپاه استان قم بود و اکنون 
نیز در مجلس عضو فراکسیون رهروان ولایت 
است؛ فراکسیونی که حامیان لاریجانی را در 
خود جای داده است. حسین کروبی درباره 
محتوای این دیدار گفت: آقای ذوالنور در این 
ملاقات نقطه نظرات خود را مطرح کرده و 
حاج آقا هم به بیان دیدگاه های خود پرداخته 
است. او گفت این ملاقات دوستانه و مفید 

بوده است. 
او در توضیح بیشتر ادامه داد: ذوالنور 
از دوستان قدیمی پدر است و در جریان 
اتفاقات بعد از ۸۸ نیز در مرحله ای به 
کمک پدر شتافته است و قبل از حصر هم 

هر از گاهی با پدر دیدار داشته است. 
او در ادامه همین مطلب، اضافه کرد: 
بعد از وقایع ۸۸ و قبل از شروع حصر، پدر 
به هر محفلی که می رفتند، عده ای به ایشان 
متعرض می شدند؛ یکی از همین سفرها، سفر 
ایشان به قم بود. پدر در آن سفر ابتدا به منزل 
آیت االله صانعی رفت که همین عناصر خانه 
را به محاصره خود درآوردند. این محاصره 
تا چند ساعت به طول انجامید و پدر مجبور 
شد بعد از چندین ساعت که در منزل آیت االله 
صانعی بودند، در نهایت از طریق نردبام 
وارد پشت بام منزل آیت االله منتظری شود و 
در خانه مرحوم منتظری منتظر ماند تا بتواند 
آن محل را ترک کند. کروبی ادامه داد: این 
وضعیت تا شب ادامه پیدا کرد تا اینکه آقای 
ذوالنور که فرمانده وقت سپاه قم بود، حوالی 
ساعت ۱۲ یا یک شب، توانست با هماهنگی 
و ترفندی، پدر را سوار خودرویی کرده و از 

حلقه محاصره بیرون ببرد. 
کروبی درباره نحوه انتخاب ذوالنور برای 
این ملاقات، گفت: قاعدتا این انتخاب از 
طریق شورای عالی امنیت ملی است؛ چون 
قبلا هم دبیر شورای امنیت گفته بود سه نفر 
برای دیدار با شیخ انتخاب شده اند. منتها 
تصور ما این بود که دیدار آقای ذوالنور با 
فاصله ای یک هفته ای از دیدار آقای دوستی 
محقق شود، ولی حدود یک ماه به طول 
انجامید. البته امیدواریم اگر قرار است 
گشایشی حاصل شود، تعداد ملاقات ها بیشتر 

و با فاصله زمانی کمتری صورت بگیرد. 
او در پاسخ به این پرسش که آیا این 
دیدارها برای رد و بدل پیغام خاصی صورت 
می گیرد، گفت: تصورم این است که این 
دیدارها برای این منظور است که شرایط رفع 

حصر مهیا شود. 
چه کسانی به ملاقات کروبی رفتند

دیدار ذوالنور با شیخ مهدی کروبی بعد از 
آن انجام می شود که حدود یک ماه گذشته، 
اسماعیل دوستی، از اعضای شورای مرکزی 
حزب اعتماد ملی، به دیدار کروبی رفته 
بود. بعد از اطلاع رسانی از این دیدار بود که 
اخبار متعددی از ماجرای حصر منتشر شد 
که مهم ترین آن، سخنان علی شمخانی، 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، بود؛ او در 
جریان افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات گفته 
بود واژه حصر واژه درستی نیست و آقایان 
مدنظر شما در حصر نیستند و می توانند 
هرکس را که اراده کنند، ببینند؛ کمااینکه 
به تازگی آقای کروبی درخواست کردند آقای 
دوستی را ببینند و این انجام شد. سخنان 
شمخانی البته با واکنش های متفاوتی در 
فضای مجازی روبه رو شد». بعد از آن بود 
که خبر آمد خواهران میرحسین موسوی 
هم توانسته اند به دیدار او بروند. فرزند شیخ 
مهدی کروبی هم از دیدار خود با پدرش 
خبر داده و گفته بود بعد از عمل جراحی 
قلب پدرش، اعضای خانواده هر زمانی که 
بخواهند، می توانند به دیدار شیخ مهدی 
بروند. ترتیب این ملاقات ها به روایت حسین 
کروبی به این شکل است که اسامی برخی 
افراد و زمان ملاقات آنها بعد از بررسی، 
انتخاب می شود. در کنار این دیدارها، اعضای 
کمیته حصر فراکسیون امید، به دیدار 
آیت االله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، 
رفته و ملاقات خود را امیدوارکننده توصیف 
کرده اند. غلامرضا حیدری گفته بود: «همراه 
جمعی از اعضای کمیته حصر فراکسیون 
امید با آیت االله آملی لاریجانی درباره موضوع 
حصر دیدار کردیم. او این دیدار را خوب و 
امیدوارکننده برای کاهش محدودیت ها برای 
محصوران توصیف کرد». پیش تر محمدرضا 
تابش در همین باره گفته بود در این کمیته 
بناست دیدارهایی را با رؤسای سه قوه برگزار 
کند که بر این اساس، اولین دیدار برگزار شد. 
حسین کروبی هم این دیدار را امیدوار کننده 

ارزیابی کرد. 

روزنه

تأکید حسین مرعشي  بر  ادامه حمایت اصلاح طلبان از دولت
3 کار مهم روحانى

شرق: «آقایي که من در طول این سال ها شناخته ام، 
همواره دعاگوي مسئولان بوده اند (حتي به اسم و 
در نماز شب). از ایشان آموخته ام که اگر محتواي 
خوب را نمي توانم در قالب خوب بیان کنم، همان 

بهتر که کل آن را ترک کنم».
این یادداشت کوتاهي است که روز گذشته، 
عزت االله ضرغامي، رئیس اسبق صداوسیما در 
کانال اختصاصي خود گذاشت. مطلبي در واکنش 
به صحبت هاي وحید حقانیان که به مناطق 
زلزله زده کرمانشاه سفر کرده است. روز شنبه در 
فضاي مجازي فیلم کوتاهي از سخنان حقانیان 
منتشر شد که در آن به اسحاق جهانگیري، معاون 
اول رئیس جمهوري اشاره شده بود. در این فیلم 
سردار وحید در جمعي چندنفره ایستاده و مي گوید: 
«هر چیزي که سیاسي شود چنین داستان هایي در 
آن پیدا مي شود متأسفانه. [ماجرا] را سیاسي کردند 
و زود شروع کردند و از مسکن مهر...، ... معاون 
اول رئیس جمهور آقاي جهانگیري، اولین تخم لق 
سیاسي را ایشان گذاشت و زود در جلسه اقتصاد 
مقاومتي مطرح کرد که: «آقا مسکن مهر!» چه 
ربطي دارد مردم گرفتاري دارند حالا تو شروع کردي 
از مسکن مهر! چه ارتباطي داره؟ اصلا بیخودي! 
بعد ۱۲ میلیون، ۱۰ میلیون آدم در مسکن مهر است 
اینها را متزلزل کنند. نه، مسکن مهر من خودم دیدم 
کارشناس آمد دیروز، ۲۷ نفر از نظام مهندسي 
زنجان آمدند، دیدند و گفتند مشکلي نداره سازه ها. 
نما در لرزشي که داره، در ۷ و سه دهم یا به عبارتي 
۷ و شش دهم خیلي وحشتناکه، روي خطش که 
قرار مي گیرد «کن فیکون» مي کند». یک روز بعد، 
وحید حقانیان جلوي دوربین خبرگزاري فارس 
قرار گرفت تا درباره جمله اي که درمورد اسحاق 

جهانگیري گفته بود، توضیح دهد. 
او که در منطقه سرپل ذهاب به سر مي برد، 
گفت: «روز گذشته (شنبه) بنده به منظور بررسي 
وضعیت زلزله زدگان در قصرشیرین بودم و در 
جمع محدودي از جهادگران سخناني گفتم که 
علي الظاهر به معاون اول محترم رئیس جمهور 

برخورده در حالي که بنده ۲۵ سال با ایشان همکار 
بودم و قصد توهین و جسارت نداشتم. سخنان در 
یک جمع خصوصي صورت گرفت و قرار بر انتشار 

آن نبود. 
البته اینها یک واقعیت است که ما نباید مسائل 
این چنیني را سیاسي کنیم. بخشي از این منطقه از 
جمله محل مسکن مهر روي گسل بوده که بسیاري 
از خانه هاي بتني که توسط خود مردم هم ساخته 
شده کاملا فرو ریخته اما سازه مسکن مهر سالم 
است. مردم مشکلات و آلام زیادي دارند که ما باید 
آنها را کم کنیم نه اینکه طوري صحبت کنیم که 
۱۲ میلیون نفر از ساکنان مسکن مهر هم با مشکل 

مواجه شوند».
جهانگیري چه گفته بود

اسحاق جهانگیري یک روز بعد از زلزله در 
جلسه ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي با ابراز 
تأسف از اینکه بیشتر خانه هاي تخریب شده در 
زلزله، متعلق به ساختمان هاي مسکن مهر بوده 
است، از وزیر راه و شهرسازي خواسته بود با دقت 
این موضوع را که چرا خانه هاي نوساز تا این حد 

آسیب پذیر بوده  اند، بررسي کند. 
شخص رئیس جمهوري هم روز چهارشنبه و در 
جلسه هیئت دولت به این موضوع اشاره کرده و 
گفته بود: «اینکه خانه ساخته خود مردم در منطقه 
سرپل ذهاب سالم مانده و در مقابل یک ساختمان 
دولتي فرو ریخته، نشان دهنده وقوع فساد در این 
زمینه است و مشخص است در بخش پیمانکاري 

ساخت وساز فساد وجود داشته است».
واکنش ها 

یادداشت عزت االله ضرغامي تنها واکنش به 
فیلم پخش شده نبود. مردم هم در شبکه هاي 
مجازي به این صحبت ها واکنش نشان دادند. 
وحید یامین پور مجري تلویزیون و از حامیان 
جبهه پایداري، هم در اینستاگرام خود با انتشار 
فیلم صحبت هاي وحید حقانیان نوشت:  «وقتي 
کارد به استخوان برسد و مردم زیر بار جناح بازي 

سیاست مداران دغلباز له مي شوند...». 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوري هم در 
توییتي انتقادي با استفاده از شعر سعدي به این 

موضوع واکنش نشان داده است.

بدون  ساختمان هاي  پیمانکاران  بازخواست 
استحکام 

بعدازظهر شنبه، یعني همان روزي که فیلم 
سخنان حقانیان در فضاي مجازي مي چرخید، 
جلسه ستاد مدیریت بحران کشور درباره زلزله 
غرب کشور به ریاست معاون اول رئیس جمهوري 
برگزار شد و اسحاق جهانگیري خواست پیمانکاران 
ساختمان هاي نوساز و بدون استحکام بازخواست 
شوند. به گزارش ایسنا، او با تأکید بر ضرورت 
اطلاع رساني صحیح به مردم درخصوص اقدامات 
صورت گرفته، گفت: «از صداوسیما و همه رسانه ها 
مي خواهیم که خدمات انجام شده را که نشانگر 
کارآمدي نظام است به درستي منعکس کنند؛ البته 
ما قصد نداریم ضعف ها و نواقص را کتمان کنیم 
اما در عین حال باید کارهاي مثبت زیادي که انجام 
مي شود نیز اطلاع رساني شود تا روند امدادرساني 
در فضاي مثبت با سرعت بیشتري انجام شود و 
نباید با سیاه نمایي و انکار خدمات ارائه شده به 
زلزله زدگان، کارآمدي نظام را زیر سؤال ببریم». 
جهانگیري همچنین گفت: «بي تردید در کنار خدمات 
و اقدامات انجام شده، نواقص و ضعف هایي نیز 
وجود دارد. چندي پیش به شهرستان هریس رفته 
بودم. در این سفر وقتي براي افتتاح یک بیمارستان 
رفتیم، مشاهده کردیم که در کنار این بیمارستان یک 
بیمارستان دیگر در سال ۹۰ افتتاح شده اما در سال 
۹۱ بر اثر زلزله تخریب شده بود و ناچار شده بودند 
ساختمان دیگري احداث کنند. وقتي که ساختماني 
احداث مي شود، باید از استحکام و ایمني لازم و 
استاندارد برخوردار باشد و نباید از کنار این موضوع 
که ساختمان هاي نوساز دچار آسیب مي شوند 
به سادگي عبور کنیم». معاون اول رئیس جمهوري 
اضافه کرد: «در این گونه موارد که ساختمان هاي 
نوساز یا بناهایي که مستحکم سازي شده اند، تخریب 
مي شوند، به این معناست که اشکالاتي وجود دارد 
و باید پیمانکاران و سازندگان این گونه بناها مورد 
بازخواست قرار گیرند که چرا موارد ایمني در احداث 

ساختمان ها رعایت نشده است».

آسیب دیدن مسکن مهر در زلزله کرمانشاه محل مناقشه شد

محمد هاشمي:
انتظار ندارم روحاني کاملا 

به سمت یک طیف حرکت کند
مرحوم  � برادر  هاشمي،  محمد  مهر:   

هاشمي رفسنجاني،  درباره نوع گرایش سیاسي 
رئیس جمهوري در چهار سال آینده گفت: «انتظار 
ندارم که روحاني کاملا به سمت یک طیف حرکت 
کند». محمد هاشمي گفت: «روحاني از نظر 
گرایش هاي فکري، براساس تعریف هاي رایج و 
طیفي، اصلاح طلب یا اصولگرا نیست». هاشمي 
ادامه داد: «روحاني ارزش هایي را که هم در میان 
اصولگرایان هست و هم در میان اصلاح طلبان، 
قبول دارد. روحاني با گروه هاي مختلف تعامل و 
رفاقت دارد و پیش بیني نمي کنم و انتظار هم ندارم 
که او کاملا به سمت یک طیف حرکت کند». او در 
همین باره گفت: «به نظر من، روحاني در همین خط 
میانه اي که دارد -که گاهي از آن به میانه روي یا 

فراجناحي بودن تعبیر مي شود- باقي خواهد ماند».

عذرخواهي فاطمه رهبر از دولت
و اسحاق جهانگیري 

ایلنا: فاطمه رهبر به دلیل انتشار پیام توییتر  �
خود درباره گفت وگوي تلفني استاندار کرمانشاه با 
معاون اول رئیس جمهوري در شب زلزله کرمانشاه، 
از دولت و جهانگیري عذرخواهي کرد. فاطمه 
رهبر که اخیرا در اظهارنظري عجولانه در فضاي 
مجازي، نسبت به خبر جعلي که مدعي شده بود 
علت عدم حضور معاون اول رئیس جمهوري در 
محل وقوع زلزله کرمانشاه، حضور در مراسم جشن 
تولد رئیس جمهوري بوده، در یادداشتي در کانال 
تلگرامي پوزش خواست. این نماینده اصولگراي 
پیشین مجلس شوراي اسلامي در این خصوص 
نوشت: «توییت منتسب به بنده درباره مکالمه 
جناب جهانگیري و استاندار کرمانشاه، اشتباه ادمین 
صفحه توییتر بنده بوده و منبع اصلي این توییت، 
توییتر شخص دیگري بوده که ادمین بنده اشتباها این 
مطلب را از صفحه شخص مذکور برداشته و منتشر 
کرده است». عضو شوراي مرکزي حزب مؤتلفه 
اسلامي ادامه داد: «عامل اصلي جریان دهي به این 
موضوع کانال معاند و شناخته شده «آمدنیوز» است 
که با اهداف مشخص به دنبال انتشار چنین  مطلبي 
بوده است. پلیس فتا هم در حال پیگیري براي 
شناسایي عامل اصلي انتشار چنین مطلب کذبي 
است و ان شاءاالله با پیگیري کارشناسان پلیس فتا با 
عامل یا عوامل انتشار چنین اخبار نادرست و مخربي 
برخورد خواهد شد». رهبر در پایان گفت: «بنده 
به هر حال در مقابل چنین اشتباه غیرعمدي احساس 
مسئولیت مي کنم و از دولت و به خصوص شخص 

جناب دکتر جهانگیري معذرت خواهي مي کنم».
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شرق: رئیس مجلس به کرمانشاه رفته تا از نزدیک شاهد رسیدگي به 
وضعیت کمک رساني به مردم زلزله زده باشد. از سفر او به کرمانشاه 
گزارش هاي مختلفي منتشر مي شود اما تصاویر نشان از آن دارد که 
لاریجاني در جمع مردم قرار گرفته و مشغول گفت وگو با آنهاست. 
لاریجاني در جریان این سفر گفته: «توصیه ما این بوده است که هر چه 

سریع تر امکانات بهداشتي براي مردم زلزله زده تأمین شود».
علي لاریجاني که دیروز به استان کرمانشاه سفر کرده، در حاشیه 
بازدید از شهرستان زلزله  زده سرپل ذهاب در جمع خبرنگاران گفته: 
«تأمین چادر و امکانات اولیه مانند آب، غذا تا حد زیادي انجام شده 
و مسائل بهداشتي نیز باید حتما رفع شود و توصیه کردیم تا هرچه 
سریع تر امکانات بهداشتي تأمین شود. با توجه به فصل سرما براي 
اسکان موقت مردم زلزله زده طراحي هایي انجام شده است، بعضي از 
ساختمان هاي آسیب دیده را مردم مي توانند با کمک هاي دولتي تعمیر 
کنند تا هر چه سریع تر ساخته شود».رئیس مجلس همچنین تأکید 
کرده «به برخي مکان ها مانند مسکن مهر سرپل ذهاب که خسارت 

بیشتري دیده، باید کمک فراواني شود تا عملیات تعمیر آن انجام شود. 
دولت تصمیم گرفته تا براي اسکان موقت کمک هایي انجام شود و 
تأکید ما نیز بر این است که هر چه سریع تر ساخت وسازها آغاز شود. 
توصیه ما به دولت و تلاش ما در مجلس این است که هر چه سریع تر 

سرپناه مردم ساماندهي شود». لاریجاني همچنین گفته: «محوریت 
کارها در امداد رساني و امکانات رساني به هلال احمر سپرده شود تا 

کارها منظم تر و سازماندهي دقیقي داشته باشد».
 لاریجاني در ادامه این سفر از منطقه زلزله زده «ازگله» نیز بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان وضعیت مناطق زلزله زده استان کرمانشاه 
قرار گرفت.در این بازدید، جمعي از نمایندگان مردم در مجلس از 
جمله فرهاد تجري، شهاب نادري، سیدجواد حسیني کیا، سیدقاسم 
جاسمي، حشمت االله فلاحت پیشه، همچنین بازوند، استاندار کرمانشاه 
و کرباسیان، وزیر امور اقتصاد و دارایي، لاریجاني را همراهي کردند.
در بازدید لاریجاني از سرپل ذهاب نیز، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوي، فرمانده کل ارتش و امیر سرتیپ کیومرث حیدري، فرمانده 
نیروي زمیني ارتش نیز ضمن گفت وگو با زلزله زدگان سرپل ذهاب به 
بررسي مشکلات آنها پرداختند. لاریجاني همچنین در مراسم هفتمین 
روز درگذشت کشته شدگان زلزله اخیر در مسجد جامع کرمانشاه 

حضور یافت.

علي لاریجاني به مناطق زلزله زده سفر کرد
اسکان مردم با توجه به فصل سرما باید ساماندهی شود

حسین مرعشی، عضو شوراي مرکزي حزب کارگزاران سازندگي، با 
هفته نامه «سازندگی» گفت وگویي انجام داده است که گزیده اي از آن 

در پي مي آید:
به طور کلی نهادهای حاکمیتی باید به جبهه اصلاحات و جبهه 
میانه کشور که نمادش در دولت، شورای شهر و شهرداری است، نگاه 
استراتژیک داشته باشند. این نهادها باید بدانند مردم با این شخصیت ها، 
احزاب و جبهه، با این بسته سیاستی، می توانند پشت نظام بیایند و 
پشتیبان رهبر و انقلاب و پشتیبان نظام باشند. اینها عناصر اصلی قدرت 
نظام هستند و این باید به رسمیت شناخته شود. نباید بعضی نهادها 
طوری رفتار کنند که انگار نه انگار اینها منتخبان مردم و مورد اعتماد 

اکثریت مردم هستند.
از این طرف قضیه هم نباید یادمان برود که ما اصلاح طلبان اعم از 
بدنه و احزاب و شخصیت ها، در حمایت از رئیس جمهور، در حمایت 
از شورا، در حمایت از شهردار، در حمایت از فراکسیون امید نباید دچار 
تردید شویم. همه آن ضرورت هایی که وجود داشته که مردم این صحنه 
را بسازند... ، همه آن ضرورت ها امروز سر جای خودش باقی است. ما 
کوچک ترین تردیدی در حمایت از رئیس جمهورمان، در حمایت از شورا، 
مجلس و در حمایت از شهردار نباید داشته باشیم. مگر هدف ما چه 
بوده است؟ هدف ما این نبوده است که فقط اشخاص جابه جا شوند؛ 
هدف ما این بود که سیاست ها و جهت گیری ها درست شود. کشور در 
مسیر صحیحی قرار داشته باشد. این امروز اتفاق افتاده است. سیاست ها 
درست است، جهت گیری ها درست است. مسیر، مسیر درستی است و ما 

نباید در حمایت قاطع از دولت مان دچار تردید شویم.
این را خیلی قاطع به شما می گویم که رئیس جمهور منتخب ما 
نمی تواند همه آنچه را در بسته سیاستی خود داشته، اعمال کند و پیش 
ببرد؛ ولی من می گویم اگر نتوانیم همه را به دست بیاوریم، لازم نیست 

همه را هم از دست بدهیم.
تأکید مؤکد دارم که شوراهای خیلی خوبی هم در تهران و هم در 
شهرهای بزرگی مانند اصفهان، شیراز و مشهد، شکل گرفته که این  اتفاق 
مهمی است. شورا حتما با انسجام حرکت خواهد کرد و شورای عالی 
اصلاح طلبان هم کمک می کند که این وحدت حفظ شود. درباره شهرداری 
خاص تهران هم، فکر می کنم آقای دکتر نجفی، شهردار تا امروز موفق 

بوده است. ممکن است دوستان از یکی، دو انتصاب انتقاد کنند.
نگاه تمامیت خواهی که در قالیباف یا در احمدی نژاد بوده، نباید 

ما را منحرف کند. قرار است ما نگاه اصلاح طلبانه داشته باشیم؛ نگاه 
اصلاح طلبانه آقای دکتر نجفی، امروز قابل دفاع است. اکثریت قاطع 
مدیرانی که ایشان انتخاب کرده، اصلاح طلب هستند. ایشان به این 
سیاست اصلاح طلبان که از ظرفیت های شهرداری، مدیران گذشته و 
از ظرفیت های تخصصی استفاده شود، پایبند است. قرار نیست ما مثل 
قالیباف همه را حذف کنیم و از سپاه اتوبوسی نیرو بیاوریم؛ قرار است 
شهرداری را با همین نیروی انسانی اداره کنیم؛ قرار نیست ایران را عوض 

کنیم و دوباره از نو، آدم هایش را آرایش دهیم و بچینیم.
صحبت من اینجاست که در این شهر می خواستند تبلیغ کنند و فردی 
را از شهرداری، رئیس جمهور کنند. با دلار ۸۰۰ تومان از چین یا کره قرض 
گرفتند، اتوبان طبقه دوم صدر را ساختند. امروز که دلار شده چهار هزار 
تومان باید شهرداری پس بدهد. ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی درست 
کردند، برای اینکه می خواستند برای یک شخص تبلیغات کنند. بعد تراکم 

فروختند و شهر را ناموزون کردند.
من فکر می کنم مسیر آقای دکتر نجفی، مسیر درستی است و باید 
او را حمایت کنیم. نیاییم یکی، دو انتصابی را که در رده سوم یا چهارم 
شهرداری است، حتی معاون شهردار هم ممکن است از آن خبر نداشته 
باشد، پررنگ کنیم و فضای سازنده و همکاری را به فضای مناقشه تبدیل 
کنیم. اینکه بالاخره امروز، شهرداری هولوگرام را تعطیل کرده است، 
اتفاق مهمی است. از حدود هفت ماه پیش، شهرداری تهران، قادر 
نبوده حقوق جاری پرسنل خود را پرداخت کند. همین ماه قبل، آقای 
دکتر نجفی از بانک شهر، ۳۰۰ میلیارد تومان پول قرض گرفته و حقوق 
داده است. هولوگرام را آقای نجفی تعطیل کرده و این ماه شهرداری، 

هزینه های خودش را خودش تأمین کرده است.
اصولا آقای دکتر روحانی، همیشه میانه رو بوده است و ما ایشان را 
به عنوان یک میانه رو انتخاب کردیم. به این توجه داشته باشید که ما 
زمانی سراغ روحانی رفتیم که هاشمی رفسنجانی هم ردصلاحیت شد. 
این روشن است که ما هیچ وقت ادعا نکرده ایم که روحانی اصلاح طلب 
است. آقای روحانی، میانه رو بوده است؛ ولی سیاست های امروز 
او سیاست های اصلاح طلبانه ای است که به هیچ وجه اصولگرایان 

نمی توانند او را تحمل کنند.
نباید فراموش کنیم آقای دکتر روحانی، امروز آن قدر به جبهه حامیان 
و رأی دهندگان خودش نیاز دارد که این نیاز، بیش از ایام انتخابات و 
روز رأی گیری است. با اطمینان می گویم اگر آقای روحانی کوچک ترین 

اشتباهی کند، خودش یا اطرافیانش اشتباهی کنند و بین خودشان با 
جبهه متحدی که آنها را به ریاست جمهوری رساند، فاصله ایجاد شود، 
نیروهای افراطی، آقای روحانی را زمین گیر خواهند کرد. روحانی حتما این 
مقدار هوشمندی سیاسی دارد که دقت کند هیچ فاصله ای بین او و جبهه 

حامیانش، ایجاد نشود.
ترکیب دولت هم نسبت به ترکیب قبلی، تفاوت چندانی از لحاظ سهم 
اصولگرایی و اصلاح طلبی ندارد و همان طور که گفتم، ۸۰ درصد انتخاب 
استانداران از نظر من درست است. آقای رحمانی فضلی با همکاری آقای 
جهانگیری، خیلی خوب در این مسئله عمل کردند؛ اما تأکید می کنم آقای 
روحانی حتما باید سیاست های اقناعی را در مواجهه با جبهه حامیان 

خودش در پیش بگیرد.
ما با آقای روحانی، اتحاد استراتژیک و راهبردی داریم؛ هرچند نقد 
تاکتیکی هم به ایشان داریم. نه آقای روحانی باید از ما فاصله بگیرد و نه 
ما باید از آقای روحانی فاصله بگیریم. حتی اگر آقای روحانی اشتباهات 
تاکتیکی کند، فاصله گرفتن ما از آقای روحانی، یک اشتباه راهبردی است. 

ما نباید با اشتباه راهبردی جواب اشتباه تاکتیکی را بدهیم.
پشتیبانی اصلاح طلبان از آقای روحانی، یک حرکت راهبردی مهم 
است. راهبردی است برای نجات ایران، برای به بن بست نرسیدن جمهوری 
اسلامی. برای سربلندی این ملت. خطاهای آقای روحانی، خطاهای 

تاکتیکی است و جواب خطای تاکتیکی را نباید با اشتباه راهبردی داد.
روحانی سه کار مهم را باید در دستور کار خودش قرار دهد؛ اول باید 
دلخوری و دلگیری و عصبانیت را کنار بگذارد و مسئولانه با مسائل کشور 
برخورد کند. دو، باید حمایت رهبری را پشت سر دولت آورد و سوم باید با 
جبهه سیاسیون همراه خودش، برخورد اقناعی کند؛ یعنی اگر قرار است 
گزینه ای مانند منصور غلامی هم برای وزارت علوم معرفی شود، همه 

باید برای این انتخاب آقای روحانی قانع شوند.
اگر آقای روحانی این کارها را نکرد، هم باز نباید او را رها کنیم. 
اطلاعات من و انتقادات من بیش از اینهاست، به آقای نوبخت، به ستاد 
اقتصادی، بانک مرکزی و... ؛ اما می گویم بخشی از اینها اختلاف نظر است 
و بخشی، اشتباهات تاکتیکی آقای روحانی است. هیچ خطای تاکتیکی 

آقای روحانی نباید ما را از حمایت راهبردی مان منصرف کند.
خوشبختانه تا اینجا آقای روحانی خطای راهبردی نداشته است. 
خطاهایش تاکتیکی است. ما با خطای راهبردی نباید جواب خطای 

تاکتیکی او را بدهیم.

نپاشیدن نمک بر زخم زلزله زدگان
شاید به جرئت می توان ادعا کرد عیار سنجش 
کارآمدی و توان مدیریتی کشورها در آمادگی و 
مدیریت حوادث طبیعی است. قدرت کشور زمانی 
به منصه ظهور می رسد که هنگام رخداد و آزمون 
سخت زلزله، در نخستین لحظات و ساعات طلایی، 
واحدهای آموزش دیده مانند عقاب در منطقه آسیب 
فرود می آیند و مانند تیمی هماهنگ به گونه ای 
تلاش می کنند که گویی سال های متمادی در کنار 
یکدیگر تمرین های  امداد  و نجات را فراگرفته اند. 
اقلام مورد نیاز اسکان موقت و خورد و خوراک مردم 
آسیب دیده در کوتاه ترین زمان بین آنان توزیع می شود. 
واحد های درمانی در مکان مناسب تعبیه می شوند، 
مؤسسات عمومی مورد نیاز به سرعت فعال شده و 
خدمت رسانی را آغاز می کنند. داوطلبان امدادرسان 
ذیل واحد های مدیریت بحران سازماندهی و براساس 
اولویت هایی که همان ستاد تشخیص داده است 
وارد عمل می شوند. کمک های مردمی که ناشی از 
احساسات پاک و بی آلایش مردم هر کشور در چنین 
رویدادهای تلخی است، در قالب برنامه ای منظم و 
براساس اولویت نیازها بین مردم آسیب دیده توزیع 
می شود. نکته مهم در این رابطه پرهیز از دادن 
وعده هایی است که در بازدید های برخی مسئولان 
عالی رتبه و تحقق نیافتن آن تقریبا در تمام زلزله های 
مشابه در چهار دهه اخیر دیده شده است. تحقق 
موارد یادشده اگرچه در نظر برخی خوش خیالانه، از 
سر بی دردی و ادعاهای کنار تشک نشستن و لنگش 
کن، است، اما واقعیت های انکارناپذیری است که در 
دیگر کشورها تجربه شده و نتایج آن را می توان به 
سهولت مشاهده کرد.  از آفات مدیریتی بلایای طبیعی 
آلوده کردن آن با اغراض سیاسی است. احساسات 
پاک و بی آلایش مردم که در زلزله اخیر و زلزله های 
سال های قبل شاهد آن بودیم و مسئولان ذی ربط 
را که باید در خط اول امداد و نجات و کمک رسانی 
باشند، حیرت زده کرده، خالص و فارغ از جریان های 
رایج سیاسی است. در چنین لحظات تلخ و دردناکی، 
بهره برداری از احساسات مردم، در حکم نمک بر زخم 
آنان پاشیدن است. مشکل مردم در چنین شرایط 
دردناکی و پس از زلزله اخیر در کرمانشاه، مسکن مهر 
نیست و اشاره به آن در چنین شرایطی اگر خوش بین 

باشیم، عین بی تدبیری است.
ادامه در صفحه ۴
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